令和３年１月２０日

 令和３年度荻窪中学校へ

 入学予定の保護者の皆様

杉並区立荻窪中学校

校長    小澤 雅人

令和 3年度新入生保護者説明会のお知らせ

 厳しい寒さが続いておりますが、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこと

とお慶び申し上げます。緊急事態宣言が行われ、学校は感染防止策を施しながら教育活動を

行っております。活動に制限のある日が続いておりますが、生徒は元気に登校し、前向きに

取り組んでいます。

 さて、荻窪中学校では、「新入生保護者説明会」を下記のとおり実施いたします。コロナ

ウイルス感染防止のため、例年とは異なる形で実施させていただきますので、下記の内容の

ご確認をよろしくお願いいたします。

記

新入生保護者説明会

  （１）日時  令和３年 ２月１３日（土）

開場 午後１時００分

                 開会 午後２時００分 ～ 午後３時００分

（２）場所  本校体育館（予定）

（３）内容  ①校長あいさつ

          ②中学校の学習・生活、入学までの準備、学校納付金等の説明

 ※必ずマスクの着用をお願いいたします。当日体調不良や体温が３７.５℃以上の症状があ

る場合には、参加をご遠慮ください。

 ※１２月に杉並区から就学通知書と一緒に発送されている「アレルギー調査書」を必ずお

持ちください。（薄紫色の用紙です）

※この日に参加できない方は、必ず事前に荻窪中学校副校長までご連絡ください。

備 考

・ 今後の感染症拡大による社会情勢の変化によって、開催場所、開催方法を変更する

ことがあります。詳細は２月９日(火)頃、荻窪中学校ホームページでお知らせいた

します。

・ 荻窪中学校杉並区学校メール配信にご登録をお願いいたします。急な変更等があ

りましたら、メール配信、学校ホームページにてお知らせいたします。

登録方法についてのプリントは，近隣小学校在籍の方には小学校から配布いたしま

した。それ以外の方は，中学校までお問い合わせください。

・ スリッパ等の上履きをご持参ください。

・ 自動車でのご来校はご遠慮ください。

・ 自転車については所定の駐輪場所をご利用ください。

・ 同日、裏面の要領にて、学校指定の体育着、上履きのサイズ合わせを説明会の前後

の時間に実施いたします。お子様を同伴される場合は、ご一緒に説明会にお入りい

ただけます。今年度標準服の採寸は、密を避けるため実施いたしません。取扱店舗

に直接おでかけください。

・ ご不明な点などございましたら荻窪中学校副校長までお問い合わせください。

問合せ 杉並区立荻窪中学校

副校長 池田 和幸

電話 03(3399)0196

標準服・体育着等の採寸、購入について

 標準服採寸、申込み 体育着 上履き 購入

１３：１５～

 １５：５０

今年度は実施いたしません。

直接取扱店舗におでかけいた

だき、お申込みください。

《場所》 体育館

※代金を支払いお申し込みできま

す。

店舗への申込は、２月１３日（土）の説明会よりも前から行うことができます。

入学に間に合うよう、２月中の申込をお願いいたします。

入学までに取扱店での購入が必要な衣類等

男 子 女 子 体 育 着

学生服上下

（ 校 章 ボ タ

ン）

シングルブレザー（黒、校章ボタン）

プリーツスカート（グレーチェック）

リボン サマーニットベスト

白半袖体育着（シャツ）   \1900

トレーニングウェア（上下） \8630

クォーターパンツ（男子）  \2350

クォーターパンツ（女子）  \2690

共    通

防寒用セーター（グレー）

※防寒が必要になる１０月以降の購入でもけっこう

です。

学年色ラインの上履き（令和３年度新入生は赤） \3410

※体育館での体育授業でも使用します。

その他入学までに必要な衣類等（標準服等取扱店以外でも購入できます）

男   子 女   子

白ワイシャツ 白ブラウス

白・グレー・黒・紺の靴下（華美ではなくくるぶしが隠れるもの）

          スクールバッグ（リュック型でもよい）

※学生らしい色や型であれば、特に規定はありません。

取扱店

標準服・上履き

      ★マルス洋装店（杉並区西荻北 3-1-9）03-3397-1238

          西荻窪駅北口出て左 セブンイレブンの隣

標準服

      ★東急百貨店吉祥寺店 ６階（武蔵野市吉祥寺本町 2-3-1）0422-21-5111(代表)

          吉祥寺駅西口出口徒歩７分              -5368(直通)

体育着・上履き

      ★藤乃木文具店（杉並区西荻北 3-3-6）03-3399-8887

       （藤乃木文具店では試着等はできません。申込と商品の受渡のみとなります）

          西荻窪駅北口出て左 ソフトバンクの先

      ★ミカドスポーツ（杉並区成田東 4-38-20）03-3313-8551

          杉並区役所斜め前 杉並警察署並び

裏面